



राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थानकोलकाता
National Institute of Pharmaceutical Education and Research Koll

औषधविभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार
चुन्नीलाल भवन, 168, मानिकतलामेनरोड, कोलकाता - 700 054, पश्चिम बंगाल
(Department of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt. of India)
Chunnilal Bhawan, 168, Maniktala Main Road, Kolkata - 700 054, West Bengal



Department of Pharmaceuticals
Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt. of India

विज्ञापन सं. R-11/30/01/2023/NK/817/PTO/126(E)

दिनांक : 10.05.2024

राष्ट्रीय औषध शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर), कोलकाता, औषध विभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान है। नाईपर कोलकाता ने समुद्री चिकित्सा विज्ञान केंद्र (सीएमटी) की स्थापना की है, तथा समुद्री स्रोतों से समुद्री चिकित्सा विज्ञान, नई रासायनिक एकक (एनसीई) हेतु नई प्रक्रिया के विकास में शामिल है। इस संस्थान में निम्नलिखित पद हेतु भर्ती के लिए आवेदन पत्र विशुद्ध रूप से 1 (एक) वर्ष की अवधि हेतु अस्थायी आधार पर आमंत्रित किए जाते हैं तथा इसे उम्मीदवार के प्रदर्शन के आधार पर वृद्धि की जा सकती है।

क्र. सं.	पद	पदों की सं.	अधिकतम आयु सीमा (वर्ष)	शैक्षणिक अर्हता	वेतन
01	परियोजना तकनीकी अधिकारी (पीटीओ)	01	30	जैविक, औषधीय, विश्लेषणात्मक, प्राकृतिक उत्पाद रसायन विज्ञान या संबंधित क्षेत्र में परास्नातक या व्यवसाय प्रशासन में परास्नातक अथवा समकक्ष	32,000/-

नौकरी संबंधी आवश्यकताएँ:

पीटीओ:

परियोजना से संबंधित कार्य का प्रबंधन करना, बैठक की व्यवस्था करना, वैज्ञानिक, वित्तीय रिपोर्ट तैयार करना तथा अन्य सौंपे गए कार्य करना।

साक्षात्कार तिथि:

की

लघूसूची किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार तिथि एवं समय के बारे में ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा

नियम एवं शर्तें:

- उपरोक्त पद पूर्णतः संविदात्मक है तथा प्रारंभ में 1 वर्ष की अवधि हेतु है।
- चयनित उम्मीदवार संस्थान में नियमित नियुक्ति/आमेलन हेतु दावा करने का हकदार नहीं होंगे।
- साक्षात्कार में शामिल होने हेतु कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- किसी भी रूप में प्रचार करने पर उम्मीदवारी अयोग्य घोषित कर दी जाएगी।

आवेदन कैसे करें?

उम्मीदवारों को अपने सीवी, प्रासंगिक प्रमाणपत्रों/अंकपत्रों की सत्यापित प्रतियों, अनुभव प्रमाणपत्रों (यदि कोई हो) की एकल पीडीएफ आदि सहित nipercontrectt@niperkolkata.ac.in पर cc सहित spswain@niperkolkata.edu.in पर ईमेल के माध्यम से आवेदन किया जाना चाहिए। ईमेल का शीर्षक "पीटीओ पद हेतु आवेदन-परियोजना" **25th May 2024** (आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि) पर अथवा उससे पूर्व होना चाहिए।

एसडी./-



राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थानकोलकाता
National Institute of Pharmaceutical Education and Research Kolkata

औषधविभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार
चुनिलाल भवन, 168, मानिकतलामेनरोड, कोलकाता - 700 054, पश्चिम बंगाल
(Department of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt. of India)
Chunilal Bhawan, 168, Maniktala Main Road, Kolkata - 700 054, West Bengal



Advertisement No. R-11/30/01/2023/NK/817/PTO/126(E) **Date:** 10.05.2024

National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER), Kolkata, is an Institute of National importance under the Department of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals & Fertilizers, Government of India. NIPER Kolkata has established Centre for Marine therapeutics (CMT), and is involved in development of new process for Marine Therapeutics, New Chemical Entity (NCE) from Marine sources. Applications are hereby invited for the recruitment for the following post at this Institute purely on temporary basis for a period of 1 (one) year and it could be extended based on performance of the candidate

Sl. No	Position	No. of Positions	Upper Age limit (Yr)	Educational Qualification	Salary
01	Project Technical Officer (PTO)	01	30	Masters in organic, medicinal, analytical, Natural Products Chemistry or related area or Masters in Business Administration or equivalent	32,000/-

Job Requirement:

PTO: Managing the project related work, arranging meeting, preparing scientific, financial reports, and perform other assigned work.

Date of the Interview: The shortlisted candidates will be informed by email about the interview date and time.

Terms and conditions:

1. The above position is purely contractual and initially for a period of 1 year.
2. Selected candidate will not be entitled to claim for regular appointment/absorption in the institute.
3. No TA/DA will be paid for attending the interview.
4. Canvassing in any form will disqualify the candidature.

How to apply?

Candidates should apply with their CV, attested copies of relevant certificates/mark sheets, experience certificates (if any) as a single pdf, etc. via email to nipercontrectt@niperkolkata.ac.in with cc to spswain@niperkolkata.edu.in. The email should have title “**Application for the post of PTO position – CMT Project**” on or before **25th May 2024** (Last date of receipt of application).

Sd/-